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XI.  JEDNOSTKI OGÓLNOUCZELNIANE  
 

Akademickie Centrum Językowe 
 

Rok akademicki 2015/2016 był pierwszym rokiem działalności Akademickiego Centrum Języko-
wego (ACJ), powołanego Zarządzeniem Rektora PWSZ w Koninie nr 24/2015. W tym okresie 
ACJ skupiało się na kilku rodzajach działalności. W ramach oferty Akademickie Centrum Języko-
we prowadziło działalność w zakresie nauki języków obcych, w szczególności języka angielskiego, 
niemieckiego, rosyjskiego, hiszpańskiego. Z wymienionych kursów językowych uruchomiono: 

− sześć grup z językiem angielskim: jedna grupa dla uczniów szkół podstawowych klas 4-6, 
jedna grupa dla poziomu A1, jedna grupa dla poziomu B1, trzy grupy dla pracowników 
administracji PWSZ w Koninie; 

− dwie grupy z językiem niemieckim, jedna grupa na poziomie A1 i jedna na poziomie A2; 

− jedną grupę z językiem hiszpańskim dla początkujących na poziomie A1. 

Zajęcia dla grupy z klas 4-6 i grupy niemieckiej A2 odbywały się dwa razy w tygodniu. Pozostałe 
zajęcia odbywały się raz w tygodniu. Na wszystkie zajęcia zakupione zostały podręczniki, których 
cena wkalkulowana była w cenę zajęć. Wszystkie zajęcia odbywały się w budynku przy ul. Przy-
jaźni 1. Zajęcia w tych grupach prowadzone były zarówno przez lektorów i wykładowców PWSZ 
w Koninie, nauczycieli z konińskich szkół, jak i studentów V roku. Zajęcia zaplanowano na 10 
miesięcy, kończąc je w czerwcu 2016 r. egzaminem mającym na celu ustalenie poziomu kursan-
tów. Wszyscy kursanci otrzymają certyfikaty na koniec nauki. We wszystkich grupach naukę pod-
jęło ponad 55 osób, większość z nich ukończyła wybrany kurs. Jeżeli chodzi o kursy dla admini-
stracji, to udało się uruchomić 3 grupy na różnych poziomach zaawansowania. Kurs trwał 10 go-
dzin lekcyjnych i planowana jest jego kontynuacja w okresie wakacyjnym dla osób zainteresowa-
nych. W tych grupach zajęcia prowadzą wykładowcy i lektorzy Wydziału Filologicznego PWSZ  
w Koninie. 

 

Rozkład grup ACJ 
Język Poziom Dni zajęć Godziny zajęć 

angielski kurs dla administracji czwartek 14.15-15.45 
angielski kurs dla administracji czwartek 14.15-15.45 
angielski kurs dla administracji czwartek 14.15-15.45 
angielski klasy 4-6 poniedziałek/czwartek 16.00-16.45 
angielski A1 wtorek 16.30-18.00 
angielski B1 wtorek 16.30-18.00 
niemiecki A1 środa 16.30-18.00 
niemiecki A2 poniedziałek/środa 17.00-18.30 
hiszpański A1 poniedziałek 18.30-20.00 

 

Jednocześnie nie udało się uruchomić grup gimnazjalnych i licealnych, chociaż w utworzonych 
grupach były osoby z takich szkół. Być może wynika to ze specyfiki egzaminu końcowego na po-
ziomie gimnazjum i szkół średnich. Są to egzaminy głównie testowe i łatwe do zdania. 

Udało się zorganizować i przeprowadzić kurs przygotowujący do zdawania egzaminów końco-
wych, podczas których uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych mieli okazję zapo-
znać się z wybranymi technikami i strategiami zdawania egzaminów ustnych i pisemnych. W tym 
roku odbyło się jedno takie szkolenie dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

Odbyły się także jedne warsztaty dla nauczycieli z Zespołu Szkół Górniczo-Energetycznych 
w Koninie dotyczące efektywnych sposobów przygotowania do egzaminu maturalnego z języka 
obcego. Wzięło w nich udział około 20 nauczycieli. 

Oprócz wyżej wymienionych kursów ACJ oferowało kursy językowe dla firm, obsługę konferen-
cji, audyty językowe dla firm. Współpraca z firmami okazała się bardzo trudnym polem działalno-
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ści. Ofertę wysłano do około 40 firm z Konina i okolic. Oprócz tego pracownik ACJ odwiedził 
wszystkie firmy, które wyraziły wstępne zainteresowanie ofertą ACJ. Przygotowano także specjal-
ną ofertę dla szpitala, policji i straży pożarnej. Niestety, większość firm albo nie była zaintereso-
wana albo nie miała funduszy na szkolenie językowe. Z kilkoma firmami rozmowy były bardzo 
zaawansowane, nie doszło jednak do podpisania umów. W maju 2016 r. ACJ podpisało umowę 
z firmą Hortimex na audyt około 25 pracowników firmy i na kolejne w ciągu dwóch lat. Na pewno 
ten rodzaj działalności ACJ wymaga zintensyfikowania wysiłków w celu pozyskania kolejnych 
interesariuszy zewnętrznych. 

Następnym polem działalności Akademickiego Centrum Językowego była opieka nad grupami 
językowymi na uczelni. W tym przypadku praca polegała na przydzieleniu studentów do odpo-
wiednich grup na lektoraty. W celu odpowiedniego podziału studentów ACJ nawiązało współpracę 
ze wszystkimi dziekanatami. Trzy nabory i wyjątkowo duża mobilność studentów zmieniających 
grupy nie ułatwiało zadania. Obecnie listy są uaktualniane na bieżąco w celu sprawnego przygoto-
wania ich na końcowe zaliczenia. W ramach swojej działalności dyrekcja ACJ odpowiedzialna 
była za podpisywanie rachunków lektorów pracujących w PWSZ w Koninie. 

Dużym wyzwaniem okazało się nawiązanie współpracy z firmą ETS Global, która oferuje egzami-
ny państwowe TOEIC, WiDaF i niektóre rodzaje testu TOEFL. Po wstępnej rozmowie udało się 
nawiązać porozumienie, które zaowocowało nadaniem PWSZ w Koninie tytułu licencjonowanego 
ośrodka egzaminacyjnego. W kwietniu odbyło się szkolenie dla pracowników i lektorów przygo-
towujące ich do przeprowadzania egzaminów, a w maju odbyły się dwa spotkania przeznaczone 
dla studentów uczelni, które miały na celu zaprezentowanie oferty egzaminacyjnej. W przyszłości 
współpraca może zaowocować kolejnymi rodzajami egzaminów proponowanych przez ACJ.  

W ramach promocji Akademickiego Centrum Językowego odbyły się dwa warsztaty fonetyczne 
przeznaczone dla słuchaczy kursów ACJ. Warsztaty były nieodpłatne i cieszyły się dużym zainte-
resowaniem kursantów. Na pewno warto pomyśleć o rozszerzeniu oferty w przyszłym roku dzia-
łalności ACJ.  

W ramach promocji na początku roku szkolnego plakaty reklamujące Akademickie Centrum Języ-
kowe zostały umieszczone w każdej szkole w Koninie. Oprócz tego ulotki z ofertą ACJ zostały 
rozesłane do mieszkańców dwóch osiedli w Koninie, a także pojawił się duży plakat reklamowy  
i uruchomiona została reklama mobilna. Pracownik obsługujący Akademickie Centrum Językowe 
dbał także o to, żeby strona ACJ była uaktualniana na bieżąco. Oprócz tego zamieszczał nowe po-
sty na profilu społecznościowym Facebook. Akademickie Centrum Językowe wzięło także udział 
w Drzwiach Otwartych i Targach Edukacyjnych. W trakcie tych dwóch wydarzeń pracownicy ACJ 
rozdawali ulotki i odpowiadali na wszelkie pytania osób zainteresowanych ofertą. 

Patrząc obiektywnie na pierwszy rok działalności ACJ należy zastanowić się nad kilkoma niepo-
wodzeniami i potencjalnymi zmianami. Do najważniejszych niepowodzeń można zaliczyć: 

− nieuruchomienie grup gimnazjalnych i licealnych (chociaż osoby z tych szkół uczestniczy-
ły w kursach); 

− znikome efekty prób podjęcia współpracy z firmami (wprawdzie są pierwsze umowy, ale 
zintensyfikowanie działań jest tutaj wskazane); 

− odpływ uczestników grup językowych (niektóre grupy zaliczały duży spadek liczebności). 

Jednocześnie należy podkreślić, że jak na pierwszy rok działalności ACJ, uruchomienie 9 grup to 
duże osiągnięcie. Nawiązanie pierwszych kontaktów z firmami i zainteresowanie uczniów i osób 
dorosłych należy uznać za pozytywny efekt działalności uczelni. Do sukcesów można także zali-
czyć nawiązanie współpracy z ETS Global. Na pewno należy rozszerzyć ofertę o kolejne języki 
(np. włoski) i kolejne grupy (klasy 1-3). Przy organizowaniu grup 1-3 można podjąć współpracę ze 
studentkami edukacji wczesnoszkolnej. Należy inaczej przygotować preliminarze zakładając od-
pływ osób pod koniec kursów. Należy zastanowić się nad zwiększeniem kosztów za jedną lekcję, 
tak aby przy odpływie osób kurs był nadal rentowny. Promocja ACJ musi trafić bezpośrednio do 
zainteresowanych (oferta przez Pocztę Polską do skrzynek listowych). Wyzwaniem może być na-
bór do grup klas 1-3 ze względu na dużą aktywność innych szkół.  
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Centrum Porad Żywieniowych i Dietetycznych   
 

Centrum Porad Żywieniowych i Dietetycznych (CPŻiD) zostało powołane Zarządzeniem Rektora 
nr 4/2016 z 20 stycznia 2016 r. Sprawozdanie z działalności CPŻiD podzielono według osób pro-
wadzących działania mające na celu realizację studenckich praktyk zawodowych dla studentów III 
roku kierunku dietetyka. 

 
Praktyki sprawowane pod kierunkiem dr Angeliki Karg ulewicz 
W trakcie realizowania praktyk w semestrze letnim w ramach CPŻiD studentki dokonywały oceny 
stanu odżywienia pacjentów z wykorzystaniem aparatury marki Tanita (analiza składu ciała oraz 
pomiar tkanki tłuszczowej trzewnej), przeprowadzały wywiady żywieniowe, prowadziły edukację 
z zakresu dietetyki oraz pod nadzorem rozpisywały indywidualne plany żywieniowe. Pacjenci, 
którzy zgłaszali się po poradę, prezentowali nadwagę, otyłość, zaburzenia metaboliczne (np. hiper-
cholesterolemia), niedoborową masę ciała oraz choroby przewodu pokarmowego wymagające za-
stosowania diety lekkostrawnej. 

W wyniku dostosowania się do zaleceń pacjenci niejednokrotnie redukowali masę ciała, a także 
zgłaszali poprawę ogólnego samopoczucia i złagodzenie dolegliwości żołądkowo-jelitowych. Stu-
dentki w trakcie realizacji praktyki wykazały duże zaangażowanie i chęć poszerzania wiedzy  
z zakresu poradnictwa dietetycznego.  

 
Praktyki sprawowane pod kierunkiem mgr Joanny Tomczewskiej 
W ramach CPŻiD wraz ze studentami odbywającymi praktykę przeprowadzono: 

− konsultacje żywieniowe oraz przygotowanie planów żywieniowych dla 16 osób; 

− akcje pomiaru składu ciała (określenie zawartości tkanki tłuszczowej, masy mięśniowej, 
wody w organizmie) wraz z przeprowadzeniem wywiadów żywieniowych dla 2 grup stu-
dentów: II roku wychowania fizycznego oraz I roku finansów i rachunkowości; 

− dodatkowe badania dla grupy tancerzy oraz indywidualnych studentów, w tym studentów 
Koła Naukowego Dietetyków; 

− akcję pomiaru składu ciała w Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego nr 6 w Koninie – 
16.03.2016 r. W badaniach wzięło udział 217 uczniów, z czego 94 stanowiły dziewczęta,  
a 123 chłopcy. W ramach akcji został przeprowadzony quiz z wiedzy żywieniowej. Akcję  
o podobnym charakterze zorganizowano również w Gimnazjum Towarzystwa Salezjań-
skiego w Koninie, gdzie dodatkowo studenci przygotowali prezentacje dotyczące zasad 
zdrowego żywienia oraz świadomego wyboru produktów spożywczych podczas zakupów. 

 
Praktyki sprawowane pod kierunkiem mgr Ewy Grabarczyk-Szewczyk 
W ramach CPŻiD podjęto następujące działania: 

− dokonano pomiaru analizy składu masy ciała za pomocą analizatora Tanita u 39 osób: 20 
studentów (kierunek dietetyka), 2 studentów (kierunek wychowanie fizyczne), 7 pracow-
ników PWSZ w Koninie, 10 pacjentów z Konina i okolic w wieku od 30 do 60 lat, a wy-
niki zostały omówione i wyjaśnione pacjentom; 

− przeprowadzono wywiady żywieniowe z pacjentami: 1 studentka (kierunek wychowanie 
fizyczne), 2 pracowników PWSZ w Koninie, 10 pacjentów z Konina i okolic – dokonano 
analizy wywiadów żywieniowych w/w pacjentów; 

− udzielono indywidualnych porad dietetycznych dotyczących żywienia w otyłości, nadwa-
dze,  nadciśnieniu, wrzodach żołądka, zaparciach atonicznych, hipercholesterolemii dla 13 
osób: 1 studentka, 2 pracowników uczelni, 10 pacjentów z Konina i okolic; 

− skonstruowano przykładowe tygodniowe jadłospisy dla pacjentów; 

− przygotowano dla pacjentów przepisy kulinarne przykładowych potraw dietetycznych; 
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− 8 pacjentów skorzystało z wizyt kontrolnych. 

 

Studenci w ramach działalności centrum brali udział w akcjach promocyjnych uczelni i wydziału: 

− w II Konińskich Dniach Przedsiębiorczości – prowadzili wykłady, konsultacje żywieniowe  

   i pomiary składu ciała; 

− w Biegu Milowego Słupa; 

− przeprowadzili akcje pomiaru składu ciała wraz z wywiadami żywieniowymi w szkołach 
gimnazjalnych Konina i regionu w ramach ,,Dni zdrowego ciała”. 

Działalność Centrum Porad Żywieniowych i Dietetycznych ukierunkowana jest na możliwość od-
bycia dobrych praktyk przez studentów III roku kierunku dietetyka oraz na promocję, która powin-
na zaowocować działalnością komercyjną w przyszłym roku akademickim. Zatrudnieni opiekuno-
wie praktyk realizują program praktyk zawodowych z poradnictwa dietetycznego dla studentów. 

  

Akademicki Chór PWSZ w Koninie 
    

Akademicki Chór PWSZ w Koninie, pod dyrekcją prof. Andrzeja Ryłko, skupia lubiących śpiewać 
studentów i pracowników uczelni (studenci pedagogiki stanowią dominującą część jego składu). 
Występy chóru uświetniły ważne wydarzenia i uroczystości w uczelni, a także w regionie: 

− Koncert Świąteczny – grudzień 2015 r., 

− Inaugurację Roku Akademickiego 2015/2016, 

− absolutoria PWSZ w Koninie w 2016 r., 

− Wielkopolski Festiwal Chórów Państwowych Wyższych Szkół Zawodowych Chorale Fe-
stum Pilae w kwietniu 2016 r., podczas którego chór z sukcesem zaprezentował swój doro-
bek. 

 


